[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 27.01.2017 г.     № 53
г. Александровск-Сахалинский
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О порядке разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных)  услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27.05.2016 г. № 329  «О порядке разработки и утверждения административных (государственных) регламентов исполнения муниципальных(государственных)функций и предоставления муниципальных(государственных) услуг», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:
1. Утвердить административный регламент Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 24.06.2016 г. № 375 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт нуждающихся в жилых помещениях».
3. Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	И.о.мэра городского округа

«Александровск–Сахалинский район»
	С.В.Лазутин